
 

 

 

                                                                                      
                                                                           

                                                      A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

  

                   Stralcio della G.U.R.S.  

      n°45 del 8 Novembre 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 

 



 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

Bandi e Aggiudicazioni con un click 

 

  



TAV N°10 QUINQUES - 2024

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con 

link al verbale
Rib. %

? COMUNE DI SCICLI

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                                

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE SCALE 

DELLE ALI OVEST ED EST, SITUATE NEL CIMITERO 

COMUNALE DI SCICLI IN C/DA MENDOLILLI -                                                                        

Offerte entro il 01/10/2024

_ OG2 (I)  €           180.216,20 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO
GRECAL S.R.L.S. - 

SAN CATALDO (CL) 
26,253

15/10/2024

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

OPERAZIONE DI RINATURALIZZAZIONE E RICOMPENSAZIONE 

DI HABITAT IN AREE RICADENTI NELLA ZCS ITA 080003 

VALLATA DEL FIUME IPPARI (PINETA DI VITTORIA) - R.N.Q. 

PINO D'ALEPPO -                                                                      

Offerte entro il 15/10/2024

B2F72EA4FF OG13 (III)  €           592.615,13 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO COESTRA S.R.L. ?

20/10/2024 COMUNE DI VITTORIA

GARA AD INVITO -                                                                  

LAVORI PER L'AUMENTO DEL LIVELLO DI RESILIENZA AL 

RISCHIO IDRAULICO E RISPRISTINO DELLE STRUTTURE DEI 

TERRAZZAMENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI, LUNGO 

LA VIA GIROLAMO GIARDINA -                                               

Offerte entro il 20/10/2024

B348C5E044 OG3  €           626.149,47 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO
K2 S.R.L. - VITTORIA 

(RG)
31,8260

27/10/2024 COMUNE DI SCICLI

GARA AD INVITO -  Me.PA                                                                        

LAVORI DI RICONVERSIONE AD ASILO NIDO DELL'EDIFICIO EX 

ITAS (VIA VASCO DA GAMA) PER UN TOTALE DI 72 UNITA' DA 0 

A 2 ANNI -                                                                                               

Offerte entro il 27/10/2024

B3C8D8515

OG1 

(III/BIS)  

OG11 (II)

 ? 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

28/10/2024 COMUNE DI VITTORIA

GARA AD INVITO -                                                               

COMPLETAMENTO E RECUPERO DEL CORPO PORTICATO E 

VANI ANNESSI DELLA SEDE COMUNALE DI PALAZZO IACONO -                                                                                     

Offerte entro il 28/10/2024

B33BF31F3F OG2  €           168.846,39 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

30/10/2024 COMUNE DI VITTORIA

GARA AD INVITO -                                                                 

LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI UN ASILO NIDO NEI PRESSI 

DELLA DISTELLERIA DELL'EX CONSORZIO AGRARIO DI 

VITTORIA -                                                                                       

Offerte entro il 30/10/2024

B3ECD933F1

OG1 

(III/BIS)  

OG11 (II)

 €        1.920.831,49 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI OTTOBRE 2024

Sostituisce la Tav. n°10 Quater - 2024

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/8MG2GQ3NY2PT-Manifestazione_Comune_di_Scicli.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/8MG2GQ3NY2PT-Manifestazione_Comune_di_Scicli.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/8MG2GQ3NY2PT-Manifestazione_Comune_di_Scicli.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/8MG2GQ3NY2PT-Manifestazione_Comune_di_Scicli.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/8MG2GQ3NY2PT-Manifestazione_Comune_di_Scicli.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B3670CD4AD-Verbale_Mendolilli.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B3670CD4AD-Verbale_Mendolilli.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B2F72EA4FF-Bando_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B2F72EA4FF-Bando_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B2F72EA4FF-Bando_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B2F72EA4FF-Bando_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B2F72EA4FF-Bando_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B348C5E044-Verbale_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B348C5E044-Verbale_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B33BF31F3F-Lettera-Invito_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B33BF31F3F-Lettera-Invito_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B33BF31F3F-Lettera-Invito_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B33BF31F3F-Lettera-Invito_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B3ECD933F1-Invito_Comune_di_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B3ECD933F1-Invito_Comune_di_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B3ECD933F1-Invito_Comune_di_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B3ECD933F1-Invito_Comune_di_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B3ECD933F1-Invito_Comune_di_Vittoria.pdf


TAV 11  QUATER - 2024

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con 

link al verbale
Rib. %

07/11/2024 ASP RAGUSA N°7

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL 

RIPRISTINO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DEL 

PIAZZALE ANTISTANTE IL P.O. GUZZARDI DI VITTORIA -                                                                                                                        
Offerte entro il 07/11/2024

B350CE0C8A OG3 (I)  €           209.210,58 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

07/11/2024 COMUNE DI VITTORIA

GARA AD INVITO -                                                                         

LAVORI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO DEL 

FRONTE ROCCIOSO IN C/DA NIPITELLA  -                                            

Offerte entro il 07/11/2024

B3721D7D90 OS21 (III)  €           617.264,71 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

19/11/2024 COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                                                    

APPALTO PER L'INDIVIDUAZIONE E LA RISTRUTTURAZIONE DI 

IMMOBILI COMUNALI DA DESTINARE A HOUSING FIRST -                           

Offerte entro il 19/11/2024

_
OG1 (II)    

OG11 (I)
 €           450.735,72 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

21/11/2024 COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                                                                                    

LAVORI DI RESTAURO E VALORIZZAZIONE DEL GIARDINO 

STORICO VILLA DI IBLA -                                                                                   

Offerte entro il 21/11/2024

B425688F3C
OS24 (II)   

OG2 (I)
 €           642.408,86 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

?
GENIO CIVILE DI 

RAGUSA

GARA AD INVITO -                                                              

LAVORI DI MANUTENZIONE DEL MERCATO GENERALE 

ORTOFRUTTICOLO DI C/DA FANELLO A VITTORIA - 
_

OG1 (III)  

OG3 (III) 

OS8 (II)

 €        2.945.050,61 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI NOVEMBRE 2024

Sostituisce la TAV. n°11 Ter - 2024

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B350CE0C8A-Bando_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B350CE0C8A-Bando_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B350CE0C8A-Bando_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B350CE0C8A-Bando_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B3721D7D90-Invito_Comune_di_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B3721D7D90-Invito_Comune_di_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B3721D7D90-Invito_Comune_di_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B3721D7D90-Invito_Comune_di_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Manifestazione_di_Interesse_-_Comune_di_Ragusa_(Immobili_comunali).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Manifestazione_di_Interesse_-_Comune_di_Ragusa_(Immobili_comunali).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Manifestazione_di_Interesse_-_Comune_di_Ragusa_(Immobili_comunali).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Manifestazione_di_Interesse_-_Comune_di_Ragusa_(Immobili_comunali).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Manifestazione_di_interesse_-_Comune_di_Ragusa_(Villa_Ibla).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Manifestazione_di_interesse_-_Comune_di_Ragusa_(Villa_Ibla).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Manifestazione_di_interesse_-_Comune_di_Ragusa_(Villa_Ibla).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Manifestazione_di_interesse_-_Comune_di_Ragusa_(Villa_Ibla).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/1WPVEREUENFK-Determina_Genio_Civile_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/1WPVEREUENFK-Determina_Genio_Civile_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/1WPVEREUENFK-Determina_Genio_Civile_RG.pdf


 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

        per richiedere i bandi inviare una mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it  

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

CIG ENTE OGGETTO CATEGORIE IMPORTI DATE 

B41DEC1756 
REGIONE 

SICILIANA 

GARA AD INVITO – 
Lavori di restauro e 

valorizzazione della Chiesa 
SS. Salvatore di Caltagirone 

OG2 
 

997.354,37 
 

 
10/11/2024 

 

FASBU2P6FHDS 
COMUNE DI 

MONTELEPRE 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE – 

Lavori di messa in 
sicurezza del territorio a 
rischio idrogeologico in 
località vallone Fidaro 

OS21 
 

227.134,91 
 

 
13/11/2024 

 

B423973F6D 
COMUNE DI 
BAGHERIA 

GARA AD INVITO – 
Manutenzione 

straordinaria della villa 
confiscata alla mafia 

denominata Villa Napoli 
assegnata al Comune di 

Bagheria per la 
realizzazione di un centro 

estivo 

OG1 
 

168.290,67 
 

 
14/11/2024 

 

B420A887A5 
COMUNE DI 
SAPONARA 

GARA AD INVITO – 
Interventi finalizzati alla 
prevenzione del dissesto 
idrogeologico e dai danni 
causati dagli incendi sulle 

superfici forestali del 
Comune di Saponara in 

località Ariella 

OG13 
 

254.636,95 
 

 
15/11/2024 

 

QZKCD6WZUKTZ 
COMUNE DI 

SCIACCA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE – 

Lavori di manutenzione 
straordinaria strade 

comunali urbane 

OG1 
 

155.227,42 
 

 
15/11/2024 

 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

HXENKDSDSMF3 
COMUNE DI 

RAGUSA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE – 

Intervento per 
l’individuazione e la 
ristrutturazione di 

immobili comunali da 
destinare ad housing first 

OG1 
OG11 

 
450.735,72 

 

 
15/11/2024 

 

H3RXPGADRSY2 
COMUNE DI 

MELILLI 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE – 

Messa in sicurezza 
d’emergenza e attuazione 

del piano di 
caratterizzazione nell’ex 

discarica corvo sita in c/da 
Corvo Melilli (SR) 

OG12 
 

146.161,23 
 

 
15/11/2024 

 

B41DC85F4C 

MINISTERO 
DELLE 

INFRASTRUT
TURE E DEI 
TRASPORTI 

GARA AD INVITO – 
Lavori di adeguamento per 

l’eliminazione delle 
barriere architettoniche 
nell’immobile adibito a 

Stazione dei Carabinieri di 
Palermo-Brancaccio (PA). 

OS6 
OS4 
OG1 

 
637.212,77 

 

 
18/11/2024 

 

B42724A74D 

COMMISSARI
O DELEGATO 
PRESIDENTE 

DELLA 
REGIONE 

SICILIANA 

GARA AD INVITO – 
Interventi di messa in 

sicurezza degli argini della 
Saia Randeci, nel Comune 

di Noto (SR) 

OG8 
 

181.352,62 
 

 
18/11/2024 

 

FC6QAFC2GB1U 
COMUNE DI 

SANTA LUCIA 
DEL MELA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE – 

Lavori di Rigenerazione 
urbana dei Belvedere 

Sandro Pertini e Cappuccini 
nel centro storico e lungo la 

Via Antonio Gramsci 

OG3 
 

224.348,66 
 

 
19/11/2024 

 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B42A1262B8 
MINISTERO 

DELLA 
GIUSTIZIA 

MERCATO ELETTRONICO 
PA – 

Lavori di rifacimento del 
sistema di 

videosorveglianza del 
padiglione Ionio 

OS30 
 

84.395,98 
 

 
19/11/2024 

 

B425688F3C 
COMUNE DI 

RAGUSA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE – 

Lavori di restauro e 
valorizzazione del Giardino 

storico Villa di Ibla. 

OS24 
OG2 

 
642.408,86 

 

 
21/11/2024 

 

QASSMBQNNKPC 
COMUNE DI 
PALERMO 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE – 

Mitigazione del rischio di 
caduta massi delle scarpate 
del corpo stradale di alcuni 

tratti di via Ruffo di 
Calabria 

OS21 
 

299.449,32 
 

 
21/11/2024 

 

B42BB866A4 
COMUNE DI 

LASCARI 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE – 

Lavori di realizzazione del 
parco geo-paleontologico 

La Pirrera 

OS21 
OG1 

OG10 

 
1.229.719,17 

 

 
22/11/2024 

 

B427A55A70 

11° 
DIREZIONE 

GENIO 
MILITARE-
PALERMO 

GARA AD INVITO – 
Demolizione e 

decementificazione 
dell’intero stabilimento 
balneare con rimessa in 

pristino dell’arenile - 
Stabilimento balneare lido 

Playa - Catania 

OS23 
 

182.017,00 
 

 
27/11/2024 

 

MBKEYY1AKVCB 

MESSINA 
SERVIZI BENE 

COMUNE 
S.P.A. 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE – 

Lavori di riqualificazione 
della villa Quasimodo - 

Comune di Messina. 

OS24 
 

790.000,00 
 

 
29/11/2024 

 

 


